МБОУ»Толстянская СОШ»

Губкинского района Белгородской области

П Р И К А З

От 24 октября 2023 г. №_

О проведении диагностических работ по

функциональной грамотности в 8 и 9 классах

На основании письма Департамента государственной политики и управления

в сфере общего образования Министерства просвещения Российской Федерации от

17.10.2023 г. № 03-1665 «О проведении комплекса мероприятий по функциональной

грамотности», в соответствии с письмом ОГАОУ ДПО «БелИРО» от 23.10.2023 г.

№1688 «О направлении информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести диагностические работы по функциональной грамотности для

обучающихся 8 и 9 классов 24-27 октября 2023 г.:

- 8 класс: Читательская грамотность. Диагностическая работа 2022

Вариант 2. Задания: «Гольфстрим», «Гуманитарии и технари». (отв..Бочарова

Т.И..,учитель русского языка и литературы

- 9 класс: Математическая грамотность. Диагностическая работа 2021.

Вариант 2. Задания: «Инфузия», «Многоярусный торт». (отв.Ишкова Л.Ф.., учитель

математики)

1.1. Бочаровой Т.И. Ишковой Л.Ф. , учителям-предметникам информацию

о проведении внести в гугл-таблицу:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Pbg99h3oNxxTTaddwr3J6IWtnCjaXQWhfwVs5

winApA/edit?usp=sharing;

2. Ивановой Н.Н., заместителю директора:

- организовать изучение педагогами инструкции по проведению диагностических

работ: https://my.mts-link.ru/9413121/164336958/record-new/1130577259

(практическая часть начинается с 45 минуты видеозаписи) – Бочаровой Т.И.,

Ишковой Л.Ф.:

- организовать работу учителей-предметников по изучению материалов по

формировании и оценке функциональной грамотности школьников, размещенных

на сайте «Единое содержание общего образования» https://edsoo.ru/metodicheskie-

seminary/ms-funkczionalnaya-gramotnost/.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                 Агафонова З.И.

приказом ознакомлены:

   Бочарова Т.И.

   Ишкова Л.Ф.

  Иванова Н.Н.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Pbg99h3oNxxTTaddwr3J6IWtnCjaXQWhfwVs5winApA/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Pbg99h3oNxxTTaddwr3J6IWtnCjaXQWhfwVs5winApA/edit?usp=sharing
https://my.mts-link.ru/9413121/164336958/record-new/1130577259
https://edsoo.ru/metodicheskie-seminary/ms-funkczionalnaya-gramotnost/
https://edsoo.ru/metodicheskie-seminary/ms-funkczionalnaya-gramotnost/